Para modelelos de máquinas diferentes, medidas abaixo ou acima do dimensional padrão favor entrar em contato com nosso departamento comercial.
Observação:
Biselam e faceiam tubos com fixação na parede interna da tubulação.
Acionamento por motor elétrico de alto desempenho, 220 v, potência de 0,5 - 2,5 kw.
MODELO ELÉTRICO
PESO (Kg)ROTAÇÃO (RPM)EXP. PAREDE (mm)CAPACIDADE (mm)MODELO LEMAGI
LMG-BSE28
LMG-BSE76
LMG-BSE159
LMG-BSE245
LMG-BSE340
Ø 20 - 28
Ø 28 - 76
Ø 65 - 159
Ø 85 - 245
Ø 150 - 340
≤ 15
≤ 15
≤ 20
≤ 20
≤ 20
58
55
34
16
14
15,7
15,5
29,7
48,7
72,7
153
Biselam e faceiam tubos com fixação na parede interna da tubulação.
Acionamento por motor pneumático, pressão de trabalho do ar 6 - 15 bar, consumo de ar de 650 - 1500 l/min.
MODELO PNEUMÁTICO
MODELO LEMAGI CAPACIDADE (mm) EXP. PAREDE (mm) ROTAÇÃO (RPM) PESO (Kg)
≤ 15 10LMG-BSE610 Ø 300 - 610
LMG-BSP28 Ø 20 - 28 ≤ 15 58 15,7
LMG-BSP76 Ø 28 - 76 ≤ 15 55 15,5
LMG-BSP159 Ø 65 - 159 ≤ 20 34 29,7
LMG-BSP245 Ø 85 - 245 ≤ 20 16 48,7
LMG-BSP340 Ø 150 - 340 ≤ 20 14 72,7
LMG-BSP610 Ø 300 - 610 ≤ 15 10 153
BISELADORAS DE TUBOS
(19) 3443-1400 comercial@lemagi.com.br